AUTORITE CONTRACTANT : LE MAIRE DE LA COMMUNE D’ESSE. 

FINANCEMENT : Budget d’Investissement Public, MINDDEVEL- MINADER-Exercice 2025.  

MONTANT PRÉVISIONNEL : LOT 1 : 15 000 000 (Quinze - millions) FCFA 

LOT 2 : 23 000 000 (Vingt-trois millions) FCFA. 

IMPUTATION : LOT 1 : ……………………………………….. 
                               LOT 2 : ……………………………………….... 

PIECE N°1 

AVIS D’APPEL D’OFFRE 

COMMISSION INTERNE DE PASSATION DES MARCHES PUBLICS 

AUPRES DE LA COMMUNE D’ESSE. 

AVIS D’APPEL D’OFFRES NATIONAL OUVERT N°003/AONO/COM-ESSE/SG/SIGAMP/2025 DU 22 JANVIER 2025

[...]

Les cautions de soumission (suivant modèle joint) d’un montant de Trois cent mille (300 000)  Francs CFA pour 
des Travaux de Réhabilitation des routes rurales dans la Commune d’Esse, Département de la Mefou et 
Afamba, Région du Centre: LOT 1: EKOUDOUMA-MENDOMBO (4 km) et Quatre cent soixante mille (460 000)  
Francs CFA LOT 2: MEVO-MEVO – NKOMEYO d’une durée de validité de cent vingt  (120) jours, établie par une 
banque de premier ordre (article 90.4 CMP) ; 

5. Une attestation de non exclusion des marchés publics délivrée par l’organisme chargée de la régulation(ARMP);

[...]

A certificate of bank domiciliation of the bidder, issued by a first-rate bank approved by the Ministry in charge of Finance of 
Cameroon; 
4. A receipt for the purchase of the Tender File in the amount of Three hundred thousand (300,000) CFA francs for the 
rehabilitation of the EKOUDOUMA-MENDOMBO road (Lot 1) and Four hundred and sixty thousand (460,000) CFA francs 
for the rehabilitation of the MEVO-MEVO – NKOMEYO road (Lot 2)  with a validity period of one hundred and twenty (120) 
days, established by a first-rate bank (article 90.4 CMP);  
6. A certificate of non-exclusion from public contracts issued by the body responsible for regulation (ARMP);